
— 4546 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56 Poz. 772, 773

Za³¹cznik nr 7
do uchwa³y Rady Gminy

nr XXVII/129/08
z dnia 22 grudnia 2008 r.

POZOSTA£E DOTACJE ZWI¥ZANE Z REALIZACJ¥ ZADAÑ GMINY W 2009 R.

' �� 5 �� 2 � . � �
�� �� �� ��

���� ������
� � � � � � �

� � � �� �� � �
�������

���� ������
� � � � � � �

� � � � �
�

�������

� � 5$=(0� �������

 

773

UCHWA£A Nr XXVII/131/08 RADY GMINY £ÊKA OPATOWSKA

z dnia 22 grudnia 2008 r.

w sprawie: zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.
1591 ze zmianami), w zwi¹zku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
(Dz.U. Nr 162 poz. 1568) Rada Gminy w £êce Opatowskiej
uchwala co nastêpuje:

I. Przepisy ogólne

§1. 1. Z bud¿etu Gminy £êka Opatowska mo¿e byæ udzie-
lana dotacja na dofinansowanie nak³adów koniecznych na
wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
znajduj¹cych siê na terenie Gminy £êka Opatowska.

2. Prawo do otrzymania dotacji z bud¿etu Gminy £êka
Opatowska przys³uguje podmiotom posiadaj¹cym tytu³ praw-
ny do zabytku wynikaj¹cy z prawa w³asno�ci, u¿ytkowania
wieczystego, trwa³ego zarz¹du.

§2. 1. Dotacja Mo¿e obejmowaæ nak³ady konieczne a w
tym zw³aszcza w zakresie:

1) Zabezpieczenia, zachowania i utrwalenia substancji zabytku,

2) Prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowla-
nych elewacji zewnêtrznych i wewnêtrznych zabytku z
uwzglêdnieniem detalu architektonicznego i charaktery-
stycznej dla tego zabytku kolorystyki,

3) Odnowienie lub odtworzenie (czê�ciowego lub ca³kowite-
go ruchomych i nieruchomych elementów wyposa¿enia
zabytku np.: polichromii, witra¿y, okien, drzwi, bram, po-
sadzek, wiê�by dachowej, pokrycia dachowego, elemen-
tów wyposa¿enia wnêtrz itp.),

4) Zakupu materia³ów konserwatorskich i budowlanych nie-
zbêdnych do wykonania prac i robót przy zabytku.

§3. 1. Dotacja mo¿e byæ udzielona w wysoko�ci do 50%
nak³adów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisa-
nym do rejestru zabytków.

2. Dotacja ³¹cznie z dotacjami udzielonymi przez ministra
w³a�ciwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodo-
wego, wojewódzkiego konserwatora zabytków nie mo¿e prze-
kroczyæ wysoko�ci 100% nak³adów koniecznych na wykonanie
przez wnioskodawcê zadania.



— 4547 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56

II. Zasady i tryb postêpowania o udzielenie dotacji

§4. Dotacje mog¹ byæ udzielone do wysoko�ci �rodków
zaplanowanych w bud¿ecie Gminy na dofinansowanie zadañ,
o których mowa w niniejszej uchwale.

§5. 1. Podmioty ubiegaj¹ce siê o uzyskanie dotacji z bu-
d¿etu Gminy £êka Opatowska sk³adaj¹ pisemny wniosek
Wójtowi Gminy w terminie do 15 grudnia poprzedzaj¹cego
rok bud¿etowy.

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi za³¹cznik nr
1 do niniejszej uchwa³y.

3. Z³o¿enie wniosku, o którym mowa w ust. 1 nie jest
jednoznaczne z otrzymaniem dotacji.

4. Wnioski niekompletne pod wzglêdem formalnym nie
bêd¹ rozpatrywane.

5. Przy rozpatrywaniu wniosku o przyznanie dotacji
uwzglêdnia siê w szczególno�ci:

1) Merytoryczn¹ warto�æ z³o¿onego wniosku,

2) Dostêpno�æ zabytku dla ogó³u spo³eczno�ci lokalnej, tury-
stów,

3) Promowanie kultury oraz historii Gminy,

4) Warto�æ historyczn¹ oraz stan techniczny budynku,

5) Mo¿liwo�ci finansowe Gminy

6) Sytuacje finansow¹ i maj¹tkow¹ wnioskodawcy,

7) Udzia³ �rodków w³asnych podmiotu ubiegaj¹cego siê o
dotacjê,

8) Ocenê zadañ wykonanych przy udziale lub z wy³¹cznym
udzia³em �rodków publicznych w okresie poprzednim (je�li
wnioskodawca wykonywa³) ze szczególnym uwzglêdnie-
niem rzetelno�ci i terminowo�ci ich realizacji oraz rozlicze-
nie otrzymanych na ten cel �rodków.

6. Dotacjê przyznaje Rada Gminy £êka Opatowska na
wniosek Wójta Gminy £êka Opatowska.

7. Czynno�ci poprzedzaj¹ce przyznanie dotacji, polegaj¹-
ce w szczególno�ci na przekazaniu propozycji, co do mo¿liwo-
�ci przyznania dotacji oraz jej wysoko�ci okre�lonym podmio-
tom na zasadach okre�lonych w niniejszej uchwale, weryfiko-
waniu kompletno�ci wniosków pod wzglêdem formalnym,
opiniowaniu z³o¿onych wniosków wraz ze wstêpn¹ kwalifi-
kacj¹ wydatków, które zostan¹ poniesione przez wnioskodaw-
cê, przygotowaniu projektów umów oraz wykonywaniu nad-
zoru i kontroli realizowanego zadania, nale¿¹ do komisji w
sk³ad której wchodz¹:

8. Uchwa³a Rady Gminy £êka Opatowska w sprawie
przyznania dotacji okre�la nazwê podmiotu, który otrzyma
dotacjê, zakres prac, na wykonanie których przyznano dotacjê
oraz kwotê przyznanej dotacji.

9. W celu zapewnienia jawno�ci informacji o udzielonych
dotacjach Wójt Gminy £êka Opatowska:

A) Og³asza na tablicy og³oszeñ Urzêdu Gminy oraz w Biule-
tynie Informacji Publicznej na okres 1 miesi¹ca informacjê
o przyznanych dotacjach w danym roku,

B) Prowadzi rejestr udzielonych dotacji oraz informuje inne
podmioty uprawnione do udzielenia dotacji o przyznanych
przez Radê Gminy w danym roku dotacjach.

III. Sposób rozliczenia, nadzoru i kontroli.

§6. Przekazanie dotacji nastêpuje na podstawie umowy,
stanowi¹cej za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y.

§7. Podmiot, który otrzyma³ dotacjê z bud¿etu Gminy, jest
zobowi¹zany do zamieszczenia we wszystkich swoich mate-
ria³ach informacyjnych zwi¹zanych z przedmiotowym zabyt-
kiem, w swojej siedzibie i miejscu realizacji zadania zapisów
o dofinansowaniu zadania przez Gminê.

§8. Podmiot, który otrzyma³ dotacjê z bud¿etu Gminy ma
obowi¹zek:

a) Dokumentowania wydatków realizowanych ze �rodków
przyznanej dotacji,

b) Zapewnienia Gminie wgl¹du w dokumentacjê okre�lon¹ w
pkt a) w ka¿dej fazie realizacji zadania oraz po jego
zakoñczeniu.

§9. Podmiot, który otrzyma³ dotacjê z bud¿etu Gminy jest
zobowi¹zany do wydatkowania �rodków tej dotacji, zgodnie
z zasadami;

a) Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. � Prawo zamówieñ
publicznych (DZ.U. Nr 19 poz. 177 ze zmianami), je�li z
mocy tej ustawy zobowi¹zany jest do jej stosowania,

b) Celowego, oszczêdnego i racjonalnego wydatkowania �rod-
ków i uzyskiwania najlepszych efektów.

§10. 1. Podstaw¹ rozliczenia koñcowego ca³o�ci dotacji
bêdzie komisyjny odbiór wykonanych prac lub robót w formie
protoko³u koñcowego z udzia³em:

1) Przedstawiciela w³a�ciwego Referatu Urzêdu Gminy odpo-
wiedzialnego za wykorzystanie dotacji.

2) Przedstawiciela konserwatora zabytków.

3) Wnioskodawcy

4) Wykonawcy robót

2. W celu rozliczenia dotacji sk³ada siê sprawozdanie z
wykonania prac Wójtowi Gminy £êka Opatowska stanowi¹ce
za³¹cznik nr 3 do niniejszej uchwa³y.

3. Do sprawozdania dotowany do³¹czy uwierzytelnione
kserokopie rachunków, faktur i innych dokumentów finanso-
wych.

*§11. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji
niezgodnie z umow¹, w tym nie przedstawienia rozliczenia w
terminie okre�lonym w umowie, nieterminowego zwrotu nie-
wykorzystanej czê�ci dotacji, podania nieprawid³owych lub
niepe³nych informacji, o których mowa w czê�ci IV za³¹cznika
nr 1 do niniejszej uchwa³y, wykonuj¹cy tarci prawo do ubie-
gania siê o dotacjê z bud¿etu Gminy.

§12. Wójt Gminy £êka Opatowska powiadamia ministra
w³a�ciwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodo-
wego oraz wojewódzkiego konserwatora zabytków o ka¿dym
udzieleniu dotacji wraz z podstawowymi informacjami co do

Poz. 773



— 4548 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56

podmiotu dotowanego, przedmiotu realizacji zadania, wyso-
ko�ci dotacji.

IV. Przepisy koñcowe.

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
£êka Opatowska.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr in¿. Zdzis³aw K³odnicki

Poz. 773

* UCHWA£A Nr 2/79/2009 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY
OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU z dnia 28 stycznia 2009 r.
orzekaj¹ca niewa¿no�æ postanowieñ §11 uchwa³y Nr XXVII/
131/08 Rady Gminy £êka Opatowska z dnia 22 grudnia
2008 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz nastê-
puj¹cych wyra¿eñ:

- �miasta� zawartych w §1 za³. Nr 2 w/w uchwa³y,

- �lub � za zgod¹ Dotuj¹cego � do 15 grudnia roku
nastêpnego� zawartych w §3 za³. Nr 2 w/w uchwa³y,

- �jednak nie pó�niej jak do dnia 15 grudnia roku nastêp-
nego� zawartych w §5 ust. 5 lit b za³. Nr 2 w/w uchwa³y.



— 4549 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56 Poz. 773



— 4550 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56 Poz. 773



— 4551 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56 Poz. 773



— 4552 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56 Poz. 773



— 4553 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56 Poz. 773



— 4554 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56 Poz. 773



— 4555 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56 Poz. 773



— 4556 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56 Poz. 773



— 4557 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56 Poz. 773



— 4558 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56 Poz. 773



— 4559 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56 Poz. 773



— 4560 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56 Poz. 773



— 4561 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 56 Poz. 773


